
Číslo smlouvy Objednatele: 2014/03298/O1EP/DSM/4
Číslo smlouvy Zhotovitele: 2015/0012

DODATEK Č. 4
KE SMLOUVĚ O DÍLO A SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍ

ze dne 9. 1. 2015, o provedení projektových, průzkumných, geodetických a inženýrských
prací a činností pro akci

„II/570 Slatinice - Olomouc"

uzavřený podle § 2586 a následujících a § 2430 a následujících
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění

Olomoucký kraj
Jeremenkova 1191/40a , 779 00 Olomouc-Hodolany

60609460
CZ60609460
Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého kraje,
na základě usnesení pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne 8.
11.2016

Objednatel:
Se sídlem:

IČO:
DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné je
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel")

HBH Projekt spol. s r.o.

C 3996 vedená u Krajského soudu v Brně

Kabátníkova 216/5, Ponava, 602 00 Brno

44961944

CZ44961944

Ing. Radovanem Hrnčířem, jednatelem společnosti

Zhotovitel:

Spisová značka:

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné je
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel

Stránka 1 z



1Číslo smlouvy Objednatele: 2014/03298/OIEP/DSM/4 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 2015/0012

oba společně dále jen „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo 
a smlouvě příkazní č. 2014/03298/OIEP/DSM ze dne 9. 1.2015,

ČÁST A
Dne 9. 1. 2015 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo a smlouvu příkazní 
č. 2014/03298/OIEP/DSM na provedení projektových, průzkumných, geodetických 
a inženýrských prací a činností pro akci „II/570 Slatinice - Olomouc".

Dne 19,1.2016 smluvní strany uzavřely ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní smluvní 
Dodatek č. 1, kterým došlo k úpravě rozsahu plnění a ke změně termínů plnění, dne 
18. 10. 2016 byl uzavřen Dodatek č. 2 a dne 13. 4. 2017 byl uzavřen Dodatek č. 3, 
kterými byly upraveny termíny plnění (dále jen „Smlouva o dílo").

ČÁST B
Mezi objednatelem a zhotovitelem proběhlo v říjnu roku 2018 ústní jednání, na kterém 
objednatel zhotoviteli oznámil záměr čerpat na realizaci maximální části této akce 
prostředky z fondů EU. Z toho důvodu bylo nutné rozčlenit dokumentaci akce na níže 
uvedené 3. etapy, a to s ohledem na předpokládanou délku projektové přípravy 
jednotlivých dílčích etap. Rozčleněním dokumentace nedošlo ke změně rozsahu 
plněni smlouvy, ale pouze k rozdělení dokumentace na tři části, jejichž realizace může 
probíhat nezávisle na sobě. Dále je nutné do zpracovávané projektové dokumentace 
zapracovat nové požadavky dotčených orgánů a i splněni podmínek vlastníků 
a správců inženýrských sítí. S ohledem na shora uvedené smluvní strany sjednaly 
pro splnění těchto povinností nové termíny plnění.

Předmětem tohoto dodatku je změna členění dokumentace. V návaznosti na tuto 
změnu dochází ke změně dílčích termínů plnění a ke změně platebních podmínek.

Jednotlivé úseky byly vyčleněny v návaznosti na odlišné stupně projednání, resp. 
povolení dle následujícího rozdělení:

• 1. etapa - dokumentace pro společné povoleni v oblasti mostu přes Blátu 
(SO 104-km 1,400-1,480)

• 2. etapa - dokumentace pro stavební povolení v úsecích bez nutnosti územního 
řízení (SO 103 - km 0,195-2,418 08; SO 104 
a km 1,480-1,921 20; SO 106 - km 0,100-1,840)

• 3. etapa - dokumentace pro územní řízení a následně dokumentace pro 
stavební povolení (SO 101 - km 0,000-0,463 32; SO 102-km 0,000-1,595 12; 
SO 103 - km 0,000-0,195; SO 105 - km 0,000-1,494 66; SO 106 - km 0 000- 
0,100 a km 1,840-1,920).

Novému rozdělení je potřebné přizpůsobit i samotný výkon inženýrské činnosti, kdy 
navíc vypořádání se s požadavky dotčených subjektů je nezbytným předpokladem pro 
bezkolizní průběh celé inženýrské činnosti a zajištění potřebných pravomocných 
rozhodnutí.

km 0,000-1,400

Stránka 2 z 5



■

Číslo smlouvy Objednatele; 2014/03298/OIEP/DSM/4 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 2015/0012

Z toho důvodu se smluvní strany v souladu se Smlouvou o dílo dohodly na úpravě 
termínu plnění.
Článek IV. odst. 1. Smlouvy o dílo nově zní:

IV.

TERMÍNY PLNĚNÍ
Termíny plnění jednotlivých částí předmětu díla podle ČI. III. této smlouvy jsou 
následující:

a) termín předání podrobného diagnostického průzkumu
b) termín předáni části DSP vč. CD a mapového podkladu
c) termín předání upravené dokumentace 

pro společné řízení 1. etapy a upravené DSP 2. etapy 
termín předání DSP 3. etapy

d) termín předání pravomocného 
společného rozhodnutí pro 1. etapu 
a pravomocného stavebního povolení pro 2. etapu

do 3 měsíců od zajištění kompletní dokladové části pro účely 
územního rozhodnutí

termín předání pravomocného ŮR pro 3. etapu
do 3 měsíců od zajištění kompletní dokladové části pro účely 
územního rozhodnutí

termín předání pravomocného SP pro 3. etapu
do 3 měsíců od zajištění kompletní dokladové části pro účely 
stavebního povolení

e) termín předání DPS vč. CD a soupisu prací
pro 1. etapu do 1 měsíce po získání pravomocného SP této etapy 
pro 2 etapu do 1 měsíce po získání pravomocného SP této etapy 
pro 3. etapu do 1 měsíce po získání pravomocného SP této etapy

1.

do 15. 04. 2015 
do 15. 11.2016

do 30. 4. 2019 
do 15. 4. 2020

Ostatní ujednání čí. IV. Smlouvy o dílo zůstávají nezměněna.

V návaznosti na rozdělení termínů odevzdání dokumentace na jednotlivě úseky se smluvní 
strany dohodly, že cena za odevzdané plnění bude hrazena na základě vystavené společné 
faktury, a to vždy až po odevzdání posledního úseku, tj, DSP včetně DUR a společné^ 
dokumentace pro územní řízení a stavební povolení po odevzdání DSP 3. etapy. Obdobně 

výkon inženýrské činnosti bude hrazena až po zajištění posledního potřebnéhocena za 
pravomocného rozhodnuti.

Z toho důvodu Článek VI. odst. 1 písm. a) až e) Smlouvy o dílo nově zní:

Stránka 3 z 5



Číslo smlouvy Objednatele: 2014/03298/OIEP/DSM/4 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 2015/0012

VI.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cena za plnění dle čl. III. této smlouvy bude hrazena na základě vystavených faktur 
následovně:

a) první faktura ve výši 326 700,- Kč včetně DPH (270 000,- Kč bez DPH);

tj. 100 % ceny za vyhotovení podrobného diagnostického průzkumu vozovky která 
činí 326 700,- Kč vč. DPH;

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po písemném převzetí diagnostického 
pruzkumu vozovky objednatelem;

b) druhá faktura ve výši 1 138 852,- Kč včetně DPH (941 200,- Kč bez DPH);

tj, 80 % ceny za vypracování DSP, která činí 781 176,- Kč vč. DPH a 80 % ceny za 
vyhotovení mapového podkladu, která činí 248 776,- Kč vč. DPH a 100 % ceny za 
vyhotovení diagnostického průzkumu mostních objektů, která činí 108 900- Kč vč 
DPH;

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po písemném převzetí čistopisu DSP 
posledního úseku včetně mapového podkladu a diagnostického průzkumu mostních 
objektů objednatelem;

cj třetí faktura ve výši 257 488,- Kč včetně DPH (212 800,- Kč bez DPH);

tj. 20 % ceny za vypracování DSP, která činí 195 294,- Kč vč. DPH a 20 % ceny za 
vyhotovení mapového podkladu, která činí 62 194,- Kč vč. DPH;

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po nabytí právní moci posledního stavebního 
povolení;

d) čtvrtá faktura ve výši 223 850,- Kč včetně DPH (185 000,- Kč bez DPH);

tj. 100 % ceny za inženýrskou činnost pro územní rozhodnuti, která činí 157 300,- Kč 
vč. DPH a 100 % ceny za inženýrskou činnost pro stavební povolení, která činí 
66 550,- Kč vč. DPH;

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po nabytí právní moci posledního stavebního 
povolení;

e) pátá faktura ve výši 181 500,-Kč včetně DPH (150 000,00 Kč bez DPH);

tj. 100% ceny za vypracování DPS, která činí 181 500,00 Kč vč. DPH;

bude zhotovitele vystavena do 14 dnů po písemném převzetí čistopisu DPS 
objednatelem.

1.

Ostatní ujednání čl. VI. Smlouvy o dílo zůstávají nezměněna.

Stránka 4 z 5



Číslo smlouvy Objednatele: 2014/03298/OIEP/DSM/4
Číslo smlouvy Zhotovitele: 2015/0012

ČÁST C

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčena tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

2. Tento dodatek je sepsán ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel
obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho zveřejnění
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí objednatel.

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/88/17/2020
ze dne 23. 03. 2020.

3 0 -03- 2020V Olomouci dne: V Brně dne:
- 2 -Ol- MM

objednatel: zhotovitel:

HBH projekt spol. s r.o.
Ing. Radovan Hrnčíř

ředitel a jednatel společnosti

Olomoucký kraj
Mgr. Jiřr Zemánek

1. náměstek hejtmana

Stránka 5 z


